

20130822 Till alla värmlänningar av god vilja: Stöd vårt uppprop (r) för nära sjukvård!

Värmlandssamverkan (M,C,SIV,FP,MP,KD) inom landstingsstyrelsen har gett landstingsdirektören **bl a** i ”uppdrag att utreda förslag till att säkerställa tillgången till vårdplatser i samverkan med den kommunala sjukvården, till att börja med i kommunerna i Kristinehamn, Säffle och Torsby, att utreda vilka verksamheter som med fördel kan utformas i eller flyttas till befintliga landstingslokaler på andra orter än vid centralsjukhuset”

Då brist på vårdplatser av och till uppstår vid CSK i Karlstad vill undertecknade få en bred uppslutning kring våra önskemål om snabb behandling av denna fråga och med eftertryck påtala angelägenheten.

Inrätta alltså vårdavdelningar för ”Nära vård” av följande skäl: (som borde vara kända av alla vid det här laget)!

- 1) Det torde inte vara försvarbart och i enlighet med de läkaretiska reglerna att **köra äldre, äldre 90+** i ambulans till akutsjukhus (CSK) när det gäller så´na sjukdomstillstånd som kunde avhjälpas på lokal nivå som hjärtsvikt, vätskeansamling (ödem), inställning av socker, andnöd m.m.
- 2) Med Närsjukvård avlastas CSK och tillskapas fler vårdplatser! Det blir inte så långa arbetsamma transporter. Mindre oro för patienter och anhöriga och lättare för anhöriga att göra besök.
- 3) Närsjukvårdsavdelningar eller mellanvårdsavdelningar kan ta emot patienter för eftervård och rehabilitering t ex efter ortopediska operationer i Karlstad.
- 4) Det är inte vettigt att utskrivningsklara patienter upptar vårdplatser på CSK när det finns tomma lokaler att fylla t ex på Kristinehamns fd sjukhus.
- 5) I förlängningen till Närsjukvård kan jourläkartjänster inrättas. På så vis kan tex en ensamstående mamma med barn få hjälp i hemmet i stället för att släpa ut alla barn till vårdcentralen eller en man /kvinna med en dement make/maka i hemmet kan få hjälp utan att behöva ta med sig den demente/a (som inte kan lämnas utan tillsyn) till vårdcentralen. En jourläkare kan direkt i hemmet avgöra om det är ett fall för sjukhus eller inte.(Tänk vad bra det var förr med de privatpraktiserande läkarna och provinsialläkarna som gjorde hembesök.)

För opinionsgruppen för Närsjukvård
Gunnar Edström, Elisabeth Segerud, Roger Larsson